Приказ от 14 мая 2014 года № 281
Об организации ученических объединений «Парки Кубани»
в период летних каникул 2014 года
В целях воспитания социаль​но-активного отношения к природе; углубления знаний подростков в области экологии; осуществления на практике мероприятий, направленных на сбережение и преумножение лесных, парковых богатств; сохранения и усиления природных ресурсов Кубани; выполнения уходных работ за памятниками культуры, истории; сочетания трудовой и исследовательской деятельности  п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального образования Новокубанский район:
1) утвердить:

- положение об организации ученического объединения «Парки Кубани»;
- состав учащихся в возрасте от 14 до 17 лет, которые будут осуществлять свою работу в период летних каникул 2014 года, в соответствии с условиями природного расположения образовательного учреждения и прилегающей к ней территории;
2) назначить руководителем ученического объединения «Парки Кубани» педагогического работника общеобразовательного учреждения;

3) установить режим работы ученического объединения «Парки Кубани»;

4) согласовать выполнение уходных работ за памятниками истории и культуры, работы в парковой зоне с поселковой администрацией;
5) копию приказа о работе ученического объединения «Парки Кубани», утвержденный график работы представить в управление образования  администрации муниципального образования Новокубанский район  (С.В. Шагинянц) в срок до 2 июня 2014 года (приложение).

2. Главному специалисту управления образования администрации муниципального образования Новокубанский район Светлане Викторовне Шагинянц  осуществлять постоянный контроль за деятельностью ученических объединений «Парки Кубани».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника управления образования администрации муниципального образования Новокубанский район  Марину Александровну Тюнникову.
Начальник

управления  образования                                                                       В.А.Шевелев

Приложение
к приказу управления

образования администрации

муниципального образования

Новокубанский район

от_____________№ _____

График работы объединения «Парки Кубани»
 на базе образовательного учреждения_____________________________

	График работы объединения «Парки Кубани»
	Краткая характеристика выполняемых работ
(НАПРИМЕР: уходные работы за памятниками истории и культуры на территории Ковалевского сельского поселения)
	Количество участников, класс, возраст,

из них по категориям: КДН, ОМВД, ВШУ – фамилии; многодетные –
кол – во человек;  малообеспеченные – кол-во человек
	Ф.И.О. (полностью) ответственного педагога, каждой группы, должность

	с 2 по 6 июня 2014 года

с ___до ____

	с 9 по 13 июня 2014 года

с ___до ____

и т.д. до 29 августа 2014 года

Начальник

управления образования                                                                        В.А.Шевелев